
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Программу профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 

земельного контроля на территории муниципального образования города 
Благовещенска на 2023 год, утверждённую постановлением администрации 

города Благовещенска 15.12.2022 № 6502 
 
 
 
 
 
 

 
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020                        

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и 
утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», 
Положением о муниципальном земельном контроле на территории 
муниципального образования города Благовещенска, утвержденным решением 
Благовещенской городской Думы от 28.10.2021 № 30/90, 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального 
земельного контроля на территории муниципального образования города 
Благовещенска на 2023 год, утверждённую постановлением администрации 
города Благовещенска 15.12.2022 № 6502, следующие изменения: 

1.1. Раздел III «Перечень профилактических мероприятий, сроки 
(периодичность) их проведения» дополнить пунктами 10 и 11 следующего 
содержания: 

 « 
№ 
п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

исполнитель 

10. 

Объявление предостережения о недопустимости 
нарушения обязательных требований (далее – 
Предостережение). 

Предостережение объявляется контролируемому 
лицу в случае наличия сведений о готовящихся 
нарушениях обязательных требований или 
признаках нарушений обязательных требований 
и (или) в случае отсутствия подтверждённых 
данных о том, что нарушение обязательных 
требований причинило вред (ущерб) охраняемым 

В течение года по 
мере появления 
оснований, 
предусмотренных 
законодательством 

Земельное управление, 
начальник, 
заместитель 
начальника, 
консультанты. 



2 

законом ценностям либо создало угрозу 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям. 

11. 

Профилактический визит. 

Профилактический визит проводится  

в форме профилактической беседы  

по месту осуществления деятельности 
контролируемого лица либо путем использования 
видео-конференц-связи. В ходе 
профилактического визита контролируемое лицо 
информируется об обязательных требованиях, 
предъявляемых к принадлежащим ему объектам 
контроля. 

II – IV кварталы 
2023 года 

Земельное управление, 
начальник, 
заместитель 
начальника, 
консультанты. 

                                                                                       » 
2. Управлению единой муниципальной информационной системы 

администрации города Благовещенска разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации города Благовещенска www.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е. 

 
 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


